

International benchmark om viden og innovation på cykelområdet

Københavns Kommune fik i 2022 tilskud fra den statslige cykelpulje til en international benchmark af viden og innovation på cykelområdet. Rambøll ønsker i samarbejde med Københavns Kommune at afholde en workshop, hvor konklusionerne fra undersøgelsen præsenteres og efterfølgende diskuteres i fire grupper svarende til de fire hovedområder, der blev undersøgt: Cykeldata, Forskningsaktivitet, Landsdækkende vidensfora for cykling, og Innovative cykelløsninger.

Efter en kort præsentation af projektet og resultaterne af kortlægning og benchmark, vil vi i workshoppen lægge op til en diskussion blandt planlæggerne om, hvad Danmark kan lære fra udlandet på cykelområdet, og hvordan viden og innovation på cykelområdet bedst integreres i danske cykelforskere- og planlæggeres arbejde.

- Cykeldata: Resultaterne fra bl.a. interviews med 18 internationale offentlige myndigheder vil kort blive præsenteret. Gruppen skal efterfølgende forholde sig til udfordringer så som mangel på standarder, kvalitet og validitet af cykeldata, som gør det svært at sammenligne data.
- Cykelforskning: I undersøgelsen blev akademisk cykelforskning i Danmark, Finland, Sverige, Norge, Tyskland og Holland undersøgt gennem interviews med cykelforskere i de forskellige lande. Konklusionerne viser, at med undtagelse af Tyskland, er cykelforskning generelt ikke særligt organiseret i de undersøgte lande. Gruppen skal her diskutere, hvordan cykelforskning og samarbejdet med praktikerne kan styrkes.
- Cykelvidenscentre: I projektet blev der gennemført en kortlægning af cykelvidenscentre i Europa. De er typisk politisk uafhængige og finansieringen kommer i de fleste tilfælde fra regioner og staten, og har i omegnen af 3-4 fuldtidsansatte. Danmarks Nationale Videnscenter for Cykelfremme og dets rolle kan her drøftes i gruppen.
- Innovative cykelløsninger: Der blev indsamlet i alt 310 eksempler på innovative cykelløsninger. Heraf blev 100 udvalgt for at være anderledes, sjove, interessante eller på anden måde relevante at fremhæve. Nogle af disse eksempler vil blive præsenteret og implementerbarheden i Danmark drøftet i gruppen.